
 

Stínování pedagogů ve Španělsku 

Číslo projektu:  2021-1-CZ01-KA122-VET-000017473 

Název projektu: Za novými zkušenostmi do Evropy 

Projektové období: 30. 12. 2021 – 29. 06. 2023    

Příjemce grantu: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse,  

Děčín - Libverda 

Španělsko červenec 2022 

Ve dnech 15. – 24. 7. 2022 se dva učitelé odborných zahradnických předmětů zúčastnili stínování ve 

dvou zahradnických firmách ve Španělsku. Nejprve strávili pět dní ve firmě Cactus Serrano v Almerii, 

která se zabývá pěstováním a prodejem sukulentů se specializací na druh Echeveria. Seznámili se 

s produkcí a sortimentem této společnosti, s technologiemi a technologickými postupy, se způsoby 

přípravy sukulentů pro koncového zákazníka, s tvorbou osazovaných nádob a produkcí semen. 

Poté se přesunuli do firmy Frutas Fajardo, která se věnuje produkci tropického ovoce. Zde naši 

pedagogové poznali nové způsoby pěstování tropického ovoce, jejich zpracování a distribuci za 

použití nejmodernějších strojů a ekologických technologických postupů. Také se seznámili se 

systémem zavlažování a hnojení, které firma používá. 

Po návratu sdíleli své zkušenosti se svými kolegy a žáky a připravili prezentace, které budou využívat 

ve výuce.  

 

 

Mgr. Ivana Vávrová 

Koordinátor projektu

   

    

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


